
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 12 – LOTTO 3 -  

VEICOLI COMMERCIALI” 

 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Enrico Bolzoni 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 292 del 26/07/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamata la DGR X/5954 del 5/12/2016 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
sociosanitario per l’esercizio 2017” che sottolinea come le aziende hanno l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati dall’Agenzia Regionale Centrale 
Acquisti e/o da Consip ed in via residuale le Aziende sanitarie dovranno procedere attraverso forme di 
acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 
 
Dato atto che: 
- il parco auto di proprietà dell’ex ASL di Mantova transitato all’ATS della Val Padana è costituito, in 

parte, da autovetture obsolete immatricolate da più di 15 anni, come da documentazione agli atti; 
- è necessario provvedere al rinnovo parziale del parco auto di proprietà per le motivazioni di cui sopra; 
- non è possibile procedere all’acquisto di automezzi in quanto non vi sono finanziamenti regionali 

assegnati alle ATS per investimenti; 
 
Precisato che non sono attive né in attivazione convenzioni ARCA per il servizio in oggetto; 
 
Dato atto che è attiva, dal 12.12.2016, una convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 12 – Lotto 3 Veicoli 
commerciali” per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche 
amministrazioni con la ditta Lease Plan Italia Spa – Viale Alessandro Marchetti 105 – 00100 ROMA (RM), 
nella quale sono inclusi automezzi adatti alle necessità dell’ATS; 
 
Ritenuto di aderire alla convenzione stipulata da Consip S.p.A. Lotto 3 Veicoli commerciali con la ditta 
LEASE PLAN ITALIA SPA per il noleggio di n. 30 Peugeot 208 Van per 60 mesi e 125.000 km (termine di 
consegna 150 gg.); 
 
Dato atto che il contratto verrà stipulato sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 
con la ditta aggiudicataria della Convenzione; 
 
Riassunti i costi come nel seguente prospetto: 
PEUGEOT 208 VAN  Prezzo IVA Esclusa
  
CANONE NOLEGGIO MENSILE € 126,70
COPERTURA ASSICURATIVA R.C.A. SENZA FRANCHIGIA  € 15,00
COPERTURA ASSICURATIVA KASKO INCENDIO FURTO S/FRANCHIGIA  € 15,00
PNEUMATICI INVERNALI € 11,00
 
COSTO MENSILE UNITARIO DI NOLEGGIO € 167,70
COSTO ANNUO UNITARIO € 60.372,00
COSTO ANNUO TOTALE € 381.860,00
 
Rilevato che i corrispettivi saranno fatturati con cadenza mensile nel mese successivo a quello di 
competenza, con pagamento a 60 giorni dalla data di ricevimento fattura; 
 
Considerato che l’onere derivante dal presente provvedimento relativo al noleggio di n. 30 veicoli 
commerciali, per un periodo di 60 mesi a decorrere dalla data di consegna, è quantificato 
complessivamente in € 301.860,00 (IVA 22% esclusa), pari a € 60.372,00 all’anno; 
 
Ritenuto di stimare in €. 10.000,00 (IVA 22% esclusa) l’onere derivante da eventuali eccedenze 
chilometriche a fine contratto; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di Responsabile del Procedimento 
amministrativo e di Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
D E C R E T A 

 
 
1) di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla Convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 12 

– lotto 3 – Veicoli Commerciali” per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le 
pubbliche amministrazioni con la ditta LEASE PLAN ITALIA SPA – con sede a Roma, Viale 
Alessandro Marchetti, 105 - P. IVA 02615080963 – per n. 30 Peugeot 208 Van (CIG. 7135437CE0); 

 
2) di dare atto che: 

- il contratto in oggetto, della durata di 60 mesi, si intende sottoscritto con la ricezione da parte di 
Consip dell’Ordinativo di Fornitura e che il termine di consegna delle vetture è 150 giorni 
dall’accettazione dell’Ordinativo di Fornitura; 

- la documentazione relativa al contratto è agli atti del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale; 

 
3) di dare atto altresì che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 380.469,20 IVA 22% 

inclusa e viene registrato come segue: 
- € 368.269,20 (IVA 22% inclusa) sul conto 707240020 dei bilanci sanitari per gli anni 2017/2022 di 

questa Agenzia; 
- €   12.200,00 (IVA 22% inclusa) per le eventuali eccedenze chilometriche a fine contratto sempre 

sul conto 707240020 del bilancio sanitario. 
	
4) di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs. 50/2016, il Direttore 

del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
	
5) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 

69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


